
 

 

 

 

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE 
Ci t t à  Me t ropo l i t a na  d i  Ba r i  

SETTORE V  

URBANISTICA - EDILIZIA PRIVATA - SUAP 

 

 

DETERMINAZIONE N.13 del 16/02/2016 

 Raccolta Ufficiale  

 N.   91 

 del 04/03/2016 

 

OGGETTO: Incarico professionale, per la redazione del progetto preliminare-definitivo per la 

“Realizzazione di un canile sanitario presso l’immobile “Scuola Rurale di Castiglione”” 

CIG: Z5918AE0BF 

 

PREMESSO: 

CHE con Delibera di Giunta Comunale n.236 del 30.12.2014 veniva manifestata la necessità di 

dotare l’Ente di un canile sanitario di proprietà; 

CHE nella suddetta deliberazione veniva individuato quale immobile da adibire a canile sanitario la 

struttura di proprietà dell’Ente denominata “Scuola Rurale di Castiglione” e demandava al 

Responsabile del Settore III ogni conseguente in raccordo con l’UTC; 

CHE risulta necessario redigere un progetto per l’adeguamento della struttura denominata “Scuola 

Rurale di Castiglione” alle vigenti normative in materia di  “tutela degli animali d’affezione e 

randagismo”; 

CHE la struttura tecnica del Settore V   non è nelle condizioni, per mancanza di risorse umane, di 

adempiere a tutte le attività gravanti sul Responsabile Unico del Procedimento così come 

disciplinati dall’art. 10 del D.Lgs. 163/2006 e dagli artt. 9 e 10 del D.P.R. 207/2010 per la redazione 

della nuova convenzione; 

 RILEVATA l’inderogabile necessità per Comune di Castellana Grotte di dotarsi di un proprio 

canile sanitario al fine di ovviare al problema del randagismo; 

CONSIDERATO CHE l’Ufficio tecnico Settore V - Urbanistica, Edilizia Privata, SUAP - ha 

provveduto al calcolo delle spese tecniche per l’incarico professionale  di redazione del progetto 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE
 



preliminare-definitivo per la “Realizzazione di un canile sanitario presso l’immobile “Scuola Rurale 

di Castiglione”” pari a complessivi € 1.500,00; 

RILEVATO: 

CHE l’importo dell’onorario per l’incarico da conferire è inferiore alla soglia di € 40.000 e che 

pertanto ai sensi dell’art. 125 del D. Lgs. n.163/06 comma 11 “Per servizi o forniture inferiori a 

quarantamila euro, è consentito l'affidamento diretto da parte del responsabile del procedimento”; 

CHE il Regolamento Comunale per l’acquisizione in economia di lavori, servizi e forniture art. 3 

comma zz e art. 7 comma 2, ultimo capoverso, consentono di procedere con affidamento diretto a 

professionista di fiducia dell’Amministrazione; 

CHE nel caso di specie, per i motivi innanzi specificati, sussistono le condizioni per ricorre alla 

procedura di affidamento diretto come contemplata dal D. Lgs. n.163/06, previa verifica dei 

presupposti e delle condizioni ivi previste; 

CONSIDERATO che l’Agr. Giandonato Manghisi, iscritto all’Ordine dei Dottori Agronomi e 

Forestali della Provincia di Bari al n.1357, con studio tecnico in Monopoli alla via Cappuccini n.109, 

interpellato per le vie brevi ha dato la sua disponibilità per l’espletamento dell’incarico di cui 

trattasi; 

PRESO ATTO che sulla “Gazzetta Ufficiale” n. 254 del 31.10.2015, è stato pubblicato il decreto del 

Ministero dell’Interno con il quale è stato differito al 31 marzo 2016 il termine per la deliberazione 

del bilancio di previsione per l’anno 2016 da parte degli enti locali e che, pertanto, risulta 

autorizzato, sino a tale data, l’esercizio provvisorio, ai sensi dell’art. 163, comma 3, del D.Lgs. n. 

267/2000, con le modalità di effettuazione delle spese, di cui al comma 1 del medesimo articolo; 

VISTO il D. Lgs. n. 267/2000, T.U. delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali; 

VISTO il D.Lgs n. 163/2006, Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture; 

VISTO il DPR 207/10, Regolamento di attuazione del D.Lgs. 163/06; 

 

D E T E R M I N A 

 

1. DI IMPEGNARE ED IMPUTARE la somma complessiva di € 1.500,00 alla Missione 1 

Programma 6 Titolo 1 Macroaggregato 3 (Cap. 254.00) del Redigendo Bilancio 2016, 

epigrafato: “Studi, progettazioni, direzione lavori e collaudi a mezzo di professionisti esterni”; 

2. DI AFFIDARE, per le motivazioni illustrate in narrativa, l’incarico professionale per la 

redazione del progetto preliminare-definitivo per la “Realizzazione di un canile sanitario presso 

l’immobile “Scuola Rurale di Castiglione”” all’ Agr. Giandonato Manghisi, iscritto all’Ordine dei 

Dottori Agronomi e Forestali della Provincia di Bari al n.1357, con studio tecnico in Monopoli 

alla via Cappuccini n.109; 

3. DI DARE ATTO che l’importo complessivo per l’incarico di che trattasi e pari ad € 1.500,00; 

4. DI DARE ATTO che sulla “Gazzetta Ufficiale” n. 254 del 31.10.2015, è stato pubblicato il 

decreto del Ministero dell’Interno con il quale è stato differito al 31 marzo 2016 il termine per la 

deliberazione del bilancio di previsione per l’anno 2016 da parte degli enti locali e che, 

pertanto, risulta autorizzato, sino a tale data, l’esercizio provvisorio, ai sensi dell’art. 163, 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE
 



comma 3, del D.Lgs. n. 267/2000, con le modalità di effettuazione delle spese, di cui al 

comma 1 del medesimo articolo; 

5. DI DARE ATTO che alla liquidazione della predetta somma si procederà: nel rispetto delle 

norme vigenti sulla tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’art.3 della Legge n. 136 del 

13.08.2010 e successive modifiche, senz’altra formalità, a presentazione di idonea e specifica 

documentazione fiscale, e previa accettazione della relativa fattura elettronica a mezzo S.d.I.  

da parte del Responsabile del Settore V del Comune di Castellana Grotte; 

6. DI TRASMETTERE copia della presente determinazione all’ Agr. Giandonato Manghisi; 

7. DI STABILIRE che gli altri uffici comunali interessati sono: Ufficio di Ragioneria 

 

Il presente atto viene trasmesso alla Segreteria per la raccolta ufficiale e per la pubblicazione 

all’Albo Pretorio on line del sito istituzionale del Comune di Castellana Grotte consultabile 

all’indirizzo ip www.comune.castellanagrotte.ba.it/. 

 Il Responsabile del Settore V 

f.to Ing. Andrea Ingrassia 

________________________ 

 

 

Visto ai sensi dell’art. 151 , c.4, del D.Lgs 18.08.2000, n. 267, in data 25/02/2016 si attesta la relativa  
copertura finanziaria. 

consegnata in data 25/02/2016 

IMP. 132/2016 Il Responsabile del Settore  Finanziario  

 f.to dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Registro albo n.365

Copia della presente determinazione è stata pubblicata in data odierna all’albo pretorio on line del 

Comune di Castellana Grotte e vi rimarrà per cinque giorni consecutivi. 

 

Castellana Grotte,07 marzo 2016

 

Il Responsabile della Pubblicazione 

f.to sig.ra Natalia Tanzarella 

 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE
 



 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE
 




